PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - LOA 2024 

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual de 
2024, na importância de R$ 258.000,00 (Duzentos e cinquenta 
e oito mil reais), para reforço de dotações.

DECRETO FINANCEIRO Nº 42 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe

confere a Lei Municipal 145 de 20 de dezembro de 2023, Decreta:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual do exercício de 2024, na importância de R$

258.000,00 (Duzentos e cinquenta e oito mil reais), de acordo com a Lei n° 145, para reforço das seguintes dotações:

Dotações Suplementares:

01101 - CAMARA MUNICIPAL

1.001 - EQUIPAMENTOS DA CÂMARA DE VEREADORES

4.4.90.52.00 / 1500 - Equipamentos e Material Permanente 85.000,00

Total por Ação: